
c2Gfl\4LJNTIE ILI ASSCIRG) 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

Via Crisa, 280 - C.A.P. 94010 - C.F. 00052420866 
Tel. 0935/610011 

Pee: info@pec.comune.assoro.en.it  
Pee : ufficiotecnico@pec.comune.assoro.en.it  

SETTORE III 
GESTIONE DEL TERRITORIO 

N. di prot. ?-3c(  Addi, 0(4 • A z_ 2,0 io  

Oggetto: Avviso esplorativo per manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata ex 
art.36 comma 2 lettera B) del Dlgs 50/2016 per l'appalto dei lavori di "Riqualificazione per il 
risanamento della via Angeli del Centro Storico di Assoro" -  CUP:  113D18000090002 

VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO 
L'anno duemilaventi, il giorno 4 del mese di Dicembre alle ore 12:15, presso la sede dell'ufficio 
tecnico del Comune di Assoro, in via Crisa 280 il Responsabile del Procedimento Geom. Mario Giunta, 
coadiuvato dall'architetto Puleo Lucio e dall'  Arch.  Gervasi Gianluigi dà avvio alle procedure per la 
selezione dei candidati le cui manifestazioni di interesse a partecipare alla successiva gara sono 
pervenute secondo le modalità previste dall'avviso prot. 10401 del 18.11.2020 pubblicato sul sito 
istituzionale del Comune nonché sulla piattaforma ASMEL 
PREMESSO CHE: 

• Con determina n. 832 del 18.11.2020 è stato approvato lo schema di avviso per la 
manifestazione di interesse relativa alla procedura in premessa indicata ai sensi  dell'  art.36 
comma 2 lettera B) del Dlgs 50/2016, nonché i relativi allegati, con il quale si stabiliva di 
procedere all'affidamento mediante il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Igs n. 50/2016; 

• Con lo stesso avviso si stabiliva che la stazione appaltante nel caso in cui il numero delle 
manifestazioni di interesse risultava superiore a 20 (VENTI) si provvederà alla selezione di 20 
(venti) operatori economici da invitare alla procedura negoziata; 

• Sono pervenute nr 89 manifestazioni d'interesse entro il termine assegnato delle ore 12:00 del 
giorno 04/12/2020 

TUTTO CIO' PREMESSO 
Si dà atto che: 
Alla seduta di sorteggio non sono rappresentati delle ditte che hanno presentato la 
manifestazione di interesse; 
È stato predisposto l'elenco degli operatori economici che hanno manifestato il proprio 
interesse e che lo stesso non sarà reso pubblico fino alla scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte che sarà stabilito nella lettera d'invito; 



- A ciascuno di essi è stato associato un numero progressivo dal n. 1 al n. 89 in base al numero di  
"ID"  assegnato dalla piattaforma stessa; 

- E' stato predisposto analogo numero di foglietti tutti di uguali dimensioni, con numerazione 
progressiva, senza indicazione dei nominativi delle ditte; 

il seguente elenco indica i numeri di protocollo d'arrivo associati ai numeri progressivi senza 
l'indicazione dei nomi delle ditte 

Numero elenco  ID  operatore Data e ora di arrivo 
1 876257 19/11/2020 ore 08:55 
2 876267 19/11/2020 ore 09:11 
3 876328 19/11/2020 ore 11:05 
4 876351 19/11/2020 ore 11:35 
5 876393 19/11/2020 ore 12:43 
6 876457 19/11/2020 ore 15:34 
7 876485 19/11/2020 ore 16:29 
8 876530 19/11/2020 ore 17:37 
9 876567 19/11/2020 ore 19:22 
10 876643 20/11/2020 ore 09:57 
11 878270 20/11/2020 ore 12:03 
12 878349 20/11/2020 ore 14:58 
13 878358 20/11/2020 ore 16:16 
14 918741 20/11/2020 ore 17:40 
15 999597 22/11/2020 ore 12:39 
16 999626 22/11/2020 ore 19:19 
17 999732 23/11/2020 ore 12:35 
18 999738 23/11/2020 ore 12:48 
19 1010271 23/11/2020 ore 17:51 
20 1010457 24/11/2020 ore 16:21 
21 1010634 23/11/2020 ore 16:31 
22 1010492 24/11/2020 ore 17:41 
23 1010714 26/11/2020 ore 07:01 
24 1010715 26/11/2020 ore 07:12 
25 1010731 26/11/2020 ore 08:51 
26 1010783 26/11/2020 ore 10:08 
27 1010864 26/11/2020 ore 12:05 
28 1010873 26/11/2020 ore 12:23 
29 1051368 26/11/2020 ore 16:16 
30 1051397 26/11/2020 ore 18:14 
31 1051470 26/11/2020 ore 19:52 
32 1051491 27/11/2020 ore 08:57 
33 1051510 27/11/2020 ore 10:02 
34 1051553 27/11/2020 ore 12:37 
35 1051586 27/11/2020 ore 16:57 
36 1051792 30/11/2020 ore 09:30 
37 1051652 28/11/2020 ore 09:37 
38 1051769 29/11/2020 ore 21:06 
39 1051776 30/11/2020 ore 08:15 

2 



40 1051777 30/11/2020 ore 08:28 
41 1051779 30/11/2020 ore 08:45 
42 1051831 30/11/2020 ore 1059 
43 1051878 30/11/2020 ore 13:04 
44 1051886 30/11/2020 ore 15:06 
45 1051914 30/11/2020 ore 16:28 
46 1051967 30/11/2020 ore 18:56 
47 1051993 01/12/2020 ore 11:00 
48 1051996 01/12/2020 ore 11:27 
49 1052009 01/12/2020 ore 11:44 , 
50 1052017 01/12/2020 ore 12:51 
51 1052043 01/12/2020 ore 17:18 
52 1052049 01/12/2020 ore 17:53 
53 1052055 01/12/2020 ore 18:29 
54 1052056 01/12/2020 ore 18:34 
55 1052058 01/12/2020 ore 18:51 
56 1052059 01/12/2020 ore 18:53 
57 1052065 01/12/2020 ore 19:24 
58 1052075 02/12/2020 ore 07:47 
59 1052076 02/12/2020 ore 08:28 
60 1052077 02/12/2020 ore 08:40 
61 1052084 02/12/2020 ore 09:36 
62 1052087 02/12/2020 ore 09:43 
63 1052105 02/12/2020 ore 11:10 
64 1052119 02/12/2020 ore 11:47 
65 1052124 02/12/2020 ore 12:05 
66 1052178 02/12/2020 ore 15:42 
67 1052188 02/12/2020 ore 16:27 
68 1052213 02/12/2020 ore 17:49 
69 1052228 02/12/2020 ore 18:37 
70 1052262 03/12/2020 ore 09:23 
71 1052266 03/12/2020 ore 09:51 
72 1052269 03/12/2020 ore 09:59 
73 1052278 03/12/2020 ore 10:53 
74 1052282 03/12/2020 ore 11:18 
75 1052298 03/12/2020 ore 12:20 
76 1052312 03/12/2020 ore 13:16 
77 1052334 03/12/2020 ore 15:50 
78 1052335 03/12/2020 ore 16:04 
79 1052338 03/12/2020 ore 16:12 
80 1052358 03/12/2020 ore 17:01 
81 1052361 03/12/2020 ore 17:20 
82 1052373 03/12/2020 ore 18:26 
83 1052374 03/12/2020 ore 18:30 
84 1052376 03/12/2020 ore 18:38 
85 1052377 03/12/2020 ore 18:41 

3 



86 1052379 03/12/2020 ore 19:00 
87 1052392 04/12/2020 ore 08:18 
88 1052424 04/12/2020 ore 11:08 
89 1052395 04/1 2/2020 ore 08:54 

A seguito della controllo della documentazione pervenuta dagli operatori economici e della loro 
presenza sulla piattaforma ASMECOMM le ditte si dichiarano ammesse al sorteggio. 
Si procede, quindi alla fase del sorteggio pubblico, contanto e controllando, tutti i foglietti con i numeri 
corrispondenti agli operatori economici ammessi; successivamente i foglietti sono piegai in modo da 
non rendere visibile il numero in essi riportato e posti all'interno di un contenitore. 
Il presidente procede all'estrazione di n. 20 operatori economici, scegliendo altrettanti foglietti ad uno a 
uno, aprendoli e chiamando il numero estratto, affinchè il segretario possa annotare l'avvenuta 
estrazione nell'elenco che di seguito si riporta, omettendo il nome dell'operatore economico: 

NUMERO ESTRATTO  ID  
OPERATORE 

DATA ORA E ARRIVO 

22 1010492 24/11/2020 ore 17:41 
55 1052058 01/12/2020 ore 18:51 
2 876267 19/11/2020 ore 09:11 
9 876567 19/11/2020 ore 19:22 

23 1010714 26/11/2020 ore 07:01 
27 1010864 26/11/2020 ore 12:05 
66 1052178 02/12/2020 ore 15:42 
79 1052338 03/12/2020 ore 16:12 
71 1052266 03/12/2020 ore 09:51 
85 1052377 03/12/2020 ore 18:41 
5 876393 19/11/2020 ore 12:43 

15 999597 22/11/2020 ore 12:39 
30 1051397 26/11/2020 ore 18:14 
4 876351 19/11/2020 ore 11:35 
18 999738 23/11/2020 ore 12:48 
46 1051967 30/11/2020 ore 18:56 
82 1052373 03/12/2020 ore 18:26 
60 1052077 02/12/2020 ore 08:40 
49 1052009 01/12/2020 ore 11:44 
40 1051777 30/11/2020 ore 08:28 

• Ad operazione conclusa il RUP, alla presenza dei collaboratori, procede alla verifica di tutti i biglietti 
non estratti ai fini della correttezza dell'intera procedura. 
Si dà atto che gli operatori corrispondenti ai 20 (venti) numeri estratti, saranno invitati alla successiva 
procedura negoziata e il cui nome non sarà reso pubblico fino alla scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte stabilito nella lettera di invito. 
L'accesso agli atti relativo ai nominativi degli operatori economici che hanno presentato la 
manifestazione di interesse, è differito fino a scadenza del termine per la presentazione delle offerte, ai 
sensi dell'art. 53, comma 2 lettera b) del D.Igs 50/2016. 

4 



Assoro 04.12.2020 

G OM MARIO GIUNTA 

v,0 

RCH LUCIO PULEO 

o 

ARCH GERVASI GIANLUIGI 

Alle ore 15:30, terminano le operazioni di sorteggio e formazione dell'elenco degli operatori economici 
da invitare alla procedura negoziata per l'affidamento dei servizi in oggetto. 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene di seguito 
sottoscritto. 

• Il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento ed i membri della Commissione dichiarano di non 
avere alcun rapporto di parentela e/o affinità con i rappresentanti e soci dei soggetti concorrenti, né di 
avere alcun tipo di rapporto o interesse professionale con alcuno dei partecipanti potenzialmente 
contrastante con le finalità della procedura di gara 

Assoro 04.12.2020 

G OM MARIO GIUNTA 

L
R CH LUCIO PULEO 

ic&   

ARCH GERVASI GIANLUIGI 

5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

